
1950 LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

5onof$ / / '  19 5 0
ЧУ

AM4t,



1950.fonds

PARTIJA “TAUTAS KUSTĪBA LATVIJAI (ZĪGERISTA PARTIJA)”

VĒSTURISKĀ IZZIŅA 
par 1994.-1998.gadu

I

1994.gada 16.novembrī notika partijas “Tautas kustība Latvijai” (TKL) 
dibināšanas sapulce, kurā piedalījās 24 dalībnieki. Sapulcē pieņema statūtus, 
programmu, ievēlēja partijas “TKL” priekšsēdētāju un vietniekus, valdi un revīzijas 
komisiju.

Partijas “TKL” augstākais lēmējorgāns ir biedru sapulce, kas sanāk vismaz reizi 
gadā. Sapulce ievēl revīzijas komisiju un valdi uz 3 gadiem, kas savukārt ievēl biroja 
vadītāju, kurš pārzin partijas praktisko darbību

Partijas “TKL” simbolika - zem zelta zīmētas saulītes nosaukums “LATVIJAI”, 
pārstāvniecības adrese Rīgā, Ģertrūdes ielā 64

1994. gada 2.decembrī LR Tieslietu ministrija reģistrējusi partiju “Tautas kustība 
Latvijai” kā politisku organizāciju ar Nr. PO-045

1995. gada 19.jūnijā partijas “TKL” biedru sapulce pieņēma lēmumu par partijas 
nosaukuma izmaiņu, turpmāk saucot to partija “Tautas kustība Latvijai (Zīgerista 
partija)”. Partijā šajā laikā bija 267 biedri.

6.Saeimas vēlēšanās 1995.gada 30.septembrī partija “Tautas kustība Latvijai 
(Zīgerista partija)” ieguva 16 deputātu mandātus.

7.Saeimas vēlēšanās 1998.gada 3.oktobrī partija “Tautas kustība Latvijai 
(Zīgerista partija)” ieguva 1,73% vēlētāju balsu un Saeimā pārstāvēta netika.

II

1996. -1999.gadā Latvijas Valsts arhīvā nodoti neaprakstīti partijas “TKL” 
dokumenti, kopskaitā 18 dokumenti un 42 lapas.

2000.gada janvārī veikta minēto dokumentu apstrāde, izveidojot 1.pastāvīgi 
glabājamo lietu aprakstu par 1994,-1998.gadu ar 7 lietām, kurās iekļauti partijas 
“TKL” dibināšanas dokumenti, rezolūcijas un paziņojumi, kā arī vēlēšanu aģitācijas 
materiāli. Tā kā dokumentu kopums ir nepilnīgs un lielākoties sastāv no kopijām, tad 
fondā iekļauti arī partijas “TKL” izdotie preses izdevumi.
Dokumenti sistematizēti pēc nomināli hronoloģiskā principa.

Vēsturisko izziņu sastādīja:

Daļas vadītājs 
Rīgā, 2000.gada 26.janvārī

A.Freimanis



Šinī lieta

L V

................. - numurētas lapas
Шш̂ Ж....
Л aihJvists.


